
Ata de Julgamento SAP.UPR 0606131         SEI 16.0.026351-5 / pg. 1

ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de julgamento de amostra apresentado pela empresa arrematante, referente ao Pregão Eletrônico nº
213/2016, plataforma do Banco do Brasil n° 656073, para Registro de Preços, visando a futura e
eventual aquisição de carne bovina, de frango e embutidos, para atendimento das necessidades
alimentares  e  nutricionais  dos  animais  do  Parque  Zoobotânico e do Centro de Bem Estar
Animal do Município de Joinville. Aos 02 dias de março de 2017, reuniram-se na Unidade de
Processos, o Pregoeiro Clarkson Wolf e Renata da Silva Aragão, membro da equipe de apoio, ambos
designados pela Portaria nº 003/2017, para julgamento  da amostra apresentado pela empresa arrematante.
Considerando que, foi convocada a empresa arrematante para entrega das amostras, no dia 30 de janeiro
de 2017, conforme dispõe o item 11 do Edital em conjunto com os Anexos I e VIII, cujo prazo final para
recebimento dos mesmos encerrou em 07 de fevereiro de 2017. Considerando o Memorando n°
007/2017, da Secretaria do Meio Ambiente (fl. 055), que encaminha a grade de pareceres técnicos das
análises realizadas nas amostras apresentadas pelos arrematantes aos itens 01 a 04 (fls. 55/68), anexas a
ata, o Pregoeiro julga: ITEM 01 – EGON KLUK STADLER ME, a amostra foi aprovada.  Sendo
assim, a empresa foi declarada vencedora por ter cumprido com todos os requisitos do edital, no valor
unitário de R$7,47. ITEM 02 – EGON KLUK STADLER ME, a amostra foi aprovada.  Sendo assim,
a empresa foi declarada vencedora por ter cumprido com todos os requisitos do edital, no valor unitário
de R$18,21. ITEM 03 – EGON KLUK STADLER ME, a amostra foi aprovada.  Sendo assim, a
empresa foi declarada vencedora por ter cumprido com todos os requisitos do edital, no valor unitário de
R$8,20. ITEM 04 – EGON KLUK STADLER ME, a amostra foi aprovada.  Sendo assim, a empresa
foi declarada vencedora por ter cumprido com todos os requisitos do edital, no valor unitário de R$5,40.
Nada mais sendo constado foi encerrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Documento assinado eletronicamente por Clarkson Wolf, Servidor (a)
Público (a), em 02/03/2017, às 08:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Renata da Silva Aragao, Servidor
(a) Público (a), em 02/03/2017, às 08:14, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0606131 e o código CRC 6938DA6E.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.026351-5



Ata de Julgamento SAP.UPR 0606131         SEI 16.0.026351-5 / pg. 2

0606131v4
0606131v4


	16.0.026351-5
	Ata de Julgamento SAP.UPR 0606131


